
钱江水利开发股份有限公司 2024 年年度报告 

1 / 245 
 

公司代码：600283                                       公司简称：钱江水利 

 

 

 

 

 

 

 

 

钱江水利开发股份有限公司 

2024 年年度报告 
 

 

 

 

 

 

 

 



钱江水利开发股份有限公司 2024 年年度报告 

2 / 245 
 

重要提示 

一、 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确

性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 
[...]
（7）福建钱江水务有限公司、福州钱水水务有限公司、漳州常华钱水水处理有限公

司 

1）福州市江阴港城经济区污水处理厂总设计规模 4万吨/日，主要处理江阴港城经

济区西部临港工业区综合污水。 

主要污染物为：化学需氧量、氨氮、总氮、生化需氧量、悬浮物、总磷、PH、色

度、植物油、石油类、阴离子表面活性剂、粪大肠菌群。特征污染物：化学需氧

量、氨氮、总氮、总磷。 

其余污染物：总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅、苯、甲苯、邻二

甲苯、对二甲苯，间二甲苯。 

主要污染物排放情况见下表：(数据为 2024 年 1 月-12 月) 

种类 COD 氨氮 总氮 总磷 



钱江水利开发股份有限公司 2024 年年度报告 

62 / 245 
 

单位 mg/l mg/l mg/l mg/l 

排放限值 50 5 15 0.5 

平均浓度 26.48 0.272 4.96 0.024 

排放总量

（t/a） 
304.84 3.01 57.17 0.3 

核定排放总量 

（t/a） 
730 73 219 7.3 

排放方式：污水经过处理后排入东海。 

排放口数量和分布情况：排放口一个，排放口坐标：经度 119°17′14.68″；纬度

25°26′53.66″。 

超标排放情况：无超标排放情况。 

执行的污染物排放标准：《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A

标准，达标排放。 

2）浦城县钱江水务污水处理厂总设计规模 3万吨/日，主要处理浦城县生活污水和

浦城县工业园 A区部分工业废水。 

主要污染物为：化学需氧量、氨氮、总氮、生化需氧量、悬浮物、总磷、PH、色

度、粪大肠菌群。特征污染物：化学需氧量、氨氮、总氮。 

其余污染物：动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、色度、粪大肠菌群、总汞、

烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅。 

主要污染物排放情况见下表：(数据为 2024 年 1 月-12 月) 

种类 COD 氨氮 总氮 总磷 

单位 mg/l mg/l mg/l mg/l 

排放限值 60 8（15） 20 1.0 

平均浓度 15.3 0.61 8.64 0.607 

排放总量

（t/a） 
142.96 5.36 81.54 5.70 

核定排放总量 

（t/a） 
657 87.60 219 10.95 

排放方式：污水经过处理后排入南浦溪。 

排放口数量和分布情况：排放口一个，排放口坐标：经度 118°31′19.26″；纬度

27°53′55.21″。 

超标排放情况：无超标排放情况。 

执行的污染物排放标准：执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）

一级 B标准，达标排放。 

3）华安县污水处理厂总设计规模 0.5 万吨/日，主要处理华安县城关生活污水。 

主要污染物为：化学需氧量、氨氮、总氮、生化需氧量、悬浮物、总磷、PH、色

度、粪大肠菌群。特征污染物：化学需氧量、氨氮、总氮。 

其余污染物：动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、色度、粪大肠菌群、总汞、

烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅。 

主要污染物排放情况见下表：(数据为 2024 年 1 月-12 月) 

种类 COD 氨氮 总氮 总磷 

单位 mg/l mg/l mg/l mg/l 

排放限值 50 5 15 0.5 



钱江水利开发股份有限公司 2024 年年度报告 

63 / 245 
 

平均浓度 19 0.63 7.50 0.11 

排放总量

（t/a） 
21.70 0.72 8.56 0.13 

核定排放总量 

（t/a） 
91.25 9.13 27.38 0.913 

排放方式：污水经过处理后排入九龙江。 

排放口数量和分布情况：排放口一个，排放口坐标：经度 117°50′85.05；纬度

25°00′21.36″。 

超标排放情况：无超标排放情况。 

执行的污染物排放标准：执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）

一级 A标准，达标排放。 

4）福州市江阴港城经济区污水处理厂中期一期工程总设计规模 4万吨/日，主要处

理西部临港工业区综合污水、福清出口加工区（新厝先进制造业基地）综合污水以

及江阴、新厝两镇部分村庄生活污水，2023 年 12 月 15 日开始试运行。 

主要污染物为：化学需氧量、氨氮、总氮、生化需氧量、悬浮物、总磷、PH、色

度、植物油、石油类、阴离子表面活性剂、粪大肠菌群。特征污染物：化学需氧

量、氨氮、总氮、总磷。 

其余污染物：总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅、苯、氯苯、总氰

化物、二氯甲烷、苯胺类、挥发酚类、甲苯，硝基苯类。 

主要污染物排放情况见下表：(数据为 2024 年 1 月-12 月) 

种类 COD 氨氮 总氮 总磷 

单位 mg/l mg/l mg/l mg/l 

排放限值 50 5 15 0.5 

平均浓度 17.65 0.356 5.46 0.012 

排放总量

（t/a） 
62.92 1.25 18.88 0.0413 

核定排放总量 

（t/a） 
730 73 219 7.3 

排放方式：污水经过处理后排入东海。 

排放口数量和分布情况：排放口一个，排放口坐标：经度 119°17′6.54″；纬度

25°26′53.09″。 

超标排放情况：无超标排放情况。 

执行的污染物排放标准：《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A

标准，达标排放。 

5）漳州常华钱水水处理有限公司总设计规模 3万吨/日，主要处理常山华侨经济开

发区生活污水和水产品加工企业污水。主要污染物为：化学需氧量、氨氮、总氮、

生化需氧量、悬浮物、总磷、PH、色度、粪大肠菌群。特征污染物：化学需氧量、

氨氮、总氮。 

其余污染物：动植物油、石油类、阴离子表面活性剂、色度、粪大肠菌群、总汞、

烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅。 

主要污染物排放情况见下表：(数据为 2024 年 1-12 月) 

种类 COD 氨氮 总氮 总磷 

单位 mg/l mg/l mg/l mg/l 

排放限值 50 5（8） 15 0.5 



钱江水利开发股份有限公司 2024 年年度报告 

64 / 245 
 

平均浓度 12.338 0.076 9.002 0.054 

排放总量

（t/a） 
44.110 0.296 34.787 0.223 

核定排放总量 

（t/a） 
547.5 54.75 164.25 5.475 

排放方式：污水经过处理后排入竹港溪 

排放口数量和分布情况：排放口一个，排放口坐标：经度东经 117°22′56″，北纬

23°50′3″。 

超标排放情况：无超标排放情况。 

执行的污染物排放标准：《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A

标准。 

 

2、 防治污染设施的建设和运行情况 

√适用 □不适用  

（1）丽水市供排水有限责任公司（丽水市水阁污水处理厂、丽水市腊口污水处理厂） 

丽水市水阁污水处理厂位于丽水市经济开发区水阁工业区，系浙江省重点工程、省政

府“811”环境保护新三年行动治理工程。设计规模 10 万吨/日，目前已建成总设计日

处理能力 10 万吨，一期于 2010 年 5 月投入运行，采用改良型 SBR 处理工艺；2017 年

5 月 11 日水阁污水处理厂进行了提升改造，改造后采用三级 AO 复合生物膜处理工

艺。二期工程采用“细格栅及旋流沉砂池+调节池+初沉池+多级 AO 复合生物膜生物池

+二沉池+加砂高速沉淀池+D型滤池+臭氧高级氧化+次氯酸钠消毒”的三级处理工艺，

2023 年 4 月 15 日投入运行。污水处理后尾水排放执行浙江省地方标准《城镇污水处

理厂主要污染物排放标准》（DB33/2169-2018）及《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 A 标准。 

腊口污水处理厂位于青田县腊口镇武详村，主要处理北城中心片、水东片、小白岩

和水南片、联城花街片（部分）、七百秧北片（部分）、富岭片（部分）、腊口片

地区污水。设计规模为 12 万吨/日，于 2019 年 1 月 4 日取得施工许可证，2019 年 1

月正式开工，2021 年 8 月开始试运行。采用格栅+沉砂池+调节池+初沉池+AAO+二沉

池+磁混凝高效沉淀池+反硝化深床滤池+次氯酸钠消毒工艺。主要构筑物包括：总配

水井、沉砂池、调节池、初沉池、AAO 池及污泥泵房、二沉池集配水井、二沉池、高

效沉淀池、深床反硝化滤池及反冲洗机房、消毒池和出水泵房、鼓风机房及高压配

电间、加药间、提升井等。污水处理后尾水排放执行浙江省地方标准《城镇污水处

理厂主要污染物排放标准》（DB33/2169-2018）及《城镇污水处理厂污染物排放标

准》（GB18918-2002）一级 A标准。 

 

（2）永康市钱江水务有限公司（城市污水处理厂） 

永康市钱江水务有限公司城市污水处理厂于 1999 年立项，工程总设计规模 16 万吨/

日，目前已建成四期 16 万吨/日规模。其中一期工程规模 4 万吨/日，采用 A/A/O 脱

氮除磷“微孔曝气氧化沟”工艺，2006 年试运行；二期工程规模 4 万吨/日，采用“A/A/O

微曝氧化沟+活性砂滤池+次氯酸钠消毒”工艺，2014 年试运行；三期工程规模 4 万吨

/日，采用“A/A/O 微曝氧化沟+活性砂滤池+次氯酸钠消毒”工艺，2017 年 3 月试运

行；四期工程规模 4 万吨/日，采用“A/A/O 微曝氧化沟+活性砂滤池+次氯酸钠消毒”

工艺，2021 年 11 月底试运行。处理后的污水达到执行浙江标准（浙江省《城镇污水



钱江水利开发股份有限公司 2024 年年度报告 

65 / 245 
 

处理厂主要水污染物排放标准》DB33/2169-2018，严于《城镇污水处理厂污染物排放

标准》GB18918-2002 一级 A 标准），目前运行正常。扩建（五期）工程设计规模 4 万

吨/日，为半地埋式污水厂，采用“固液秒分离设备+多段 AO 生反池+二沉池+高效沉

淀池+V 型滤池+次氯酸钠消毒”工艺，于 2023 年 11 月正式开工建设，计划 2025 年 6

月投入运行。 

 

（3）宁海县兴海污水处理有限公司 

宁海县兴海污水处理有限公司总设计规模为 12 万吨/日，目前已建成四期 12 万吨/日

规模，其中：一期规模 3 万吨/日，采用改良 SBR 工艺，于 2004 年 12 月投入运行；

二期规模 3 万吨/日，采用改良 SBR 工艺，于 2009 年 9 月投入运行；三期提标项目

（规模 3 万吨/日），包括三期 3 万吨/日及前三期 9 万吨提标工程，三期采用改良 SBR

工艺，提标改造采用精密过滤+紫外消毒工艺，于 2016 年 7 月份试运行。处理后的污

水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》GB18918-2002 一级 A 标准，目前运行正

常。 

为保障区域污水处理，公司于 2020 年启动四期扩建及提标改造工程，主要处理城镇

生活污水及部分工业废水，总设计规模为 12 万吨/日（包含 3 万吨新建和 9 万吨改

造），2021 年 12 月完成主体工程,进入联合调试运行，采用沉砂池+AAO（MBBR）+二

沉池+高效沉淀池+精密过滤+次氯酸钠和紫外线消毒联合消毒工艺，主要构筑物包括

细格栅和曝气沉砂池、生化池配水井、AAO（MBBR）池、鼓风机房、脱水机房、二沉

池、高效沉淀池、加药间、贮泥池和低压配电间等，污水处理后达到《城镇污水处理

厂主要水污染物排放标准》（DB33/2169-2018）改扩建标准。四期扩建及提标改造工程

于 2023 年 8 月份完成竣工结算。 

 

（4）东阳市钱江水务有限公司 

东阳市污水处理厂四期位于东阳市江滨南街与歌山路交叉口。设计规模 3 万吨/日，

于 2019 年 1 月投入运行，污水处理工艺采用“均质+UBF+交替式 A2/O+曝气生物流化

脱氮+高密度沉淀+纤维转盘过滤+消毒”的处理工艺，污泥经重力浓缩、脱水后综合利

用，废气经除臭装置处理达标后排放。采用格栅+调节池+UBF+AAO+二沉池+生物脱氮

池+高密度沉淀池+纤维转盘滤池工艺。主要构筑物包括：提升泵房、配水井、均质调

节池、UBF 反应池、AAO 池、二沉池集配水井、生物脱氮池、高密度沉淀池、纤维转

盘滤池、消毒池和出水渠、污泥浓缩池、鼓风机房、高低压配电间、加药间、脱水机

房等。污水处理厂出水水质标准，出水水质按照《金华市人民政府办公室关于在市区

集中式污水处理厂实行“金华标准”开展治污绩效考核的通知》执行，即出水水质应

达到 GB18918-2002《城镇污水处理厂污染物排放标准》一级 A 标准,其中氨氮 NH3-N

小于等于 1.0mg/L,总磷 TP 小于等于 0.35mg/L。 

 

（5）东阳市钱水水务有限公司（东阳市第二污水处理厂一期） 

东阳市第二污水处理厂位于东阳市城东街道船头村，一期设计规模 4 万吨/日，采用

“格栅+沉砂池+初沉池+AAO 池+二沉池+终沉池+滤布滤池+消毒”处理工艺，分两个

阶段建设，一期一阶段于 2017 年 4 月投入运行，一期二阶段于 2019 年 12 月 6 日投

入运行；2020 年 9 月进行了提升改造，改造后新增反硝化滤池一座，于 2021 年 1 月

26 日投入运行。污水处理后尾水排放执行浙江省地方标准《城镇污水处理厂主要污染

物排放标准》（DB33/2169-2018）及《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）

一级 A 标准。 



钱江水利开发股份有限公司 2024 年年度报告 

66 / 245 
 

 

（6）玉环市钱水水务有限公司（玉环市滨港工业城污水厂、玉环市大麦屿污水厂、

玉环市干江污水厂、玉环市污水处理厂） 

1）玉环市滨港工业城污水处理厂位于玉环市沙门镇滨港工业城东二路和三门路交界

东侧地块，由玉环市钱水水务有限公司进行运营管理。玉环市滨港工业城污水处理

厂于 2012 年 5 月投入运行，采用 A/A/O 加二沉池处理工艺，污水处理后尾水排放执

行浙江省地方标准《城镇污水处理厂主要污染物排放标准》（DB33/2169-2018）及

《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准。2018 年 10 月后

进行了提标改造，改造后采用 A/A/O 加 MBR 膜处理工艺。提标改造后工艺流程为爆

气沉砂池+调节池+初沉池+A/A/O 池+MBR 膜池+臭氧消毒池的处理工艺。污水处理尾

水执行台州市准地表水 IV 类标准。 

2）大麦屿污水厂位于玉环市大麦屿街道古顺村、环海村、十五亩村交界处大麦屿污

水处理厂(原称“玉环县陈屿污水处理厂”)，处理规模为 3万 m'分两期，一期二期

工程处理规模各为 1.5 万 m3/d，2017 年浙江玉环城市建设集团有限公司对玉环市大

麦屿污水处理厂一期工程实施提标改造，提标工程在原有污水处理工艺基础上增加

磁混凝沉淀+反硝化深床滤池深度处理，并在氧化沟底部增加底曝装置，出水水质提

高到《台州市城镇污水处理厂出水指标及标准限值表(试行)》中的相关标准(准地表

水Ⅳ类标准)要求。二期为 2020 年扩建二期工程新增调节池，用于全厂进水水质水

量的调节，同时作为事故池使用；针对一期工程接触水解池，拆除接触水解池内填

料，改造为水解酸化池，进水经调节池调节后，依次进入水解酸化池、氧化沟前端

厌氧池后，进入氧化沟生化处理，优化了一期工程污水处理工艺流程。确保全厂出

水稳定达标。二期 2022 年 12 月开工建设、2023 年 12 月二期开始调试、2024 年 2

月调试完成，污水处理尾水执行台州市准地表水 IV 类标准。 

3）玉环市干江污水处理厂位于浙江省台州市玉环市干江镇盐场东部，厂区总用地面

积为 133783.5m2，厂区为地上式型式。玉环市干江污水处理厂一期工程建设规模

3.0 万 m3/d，二期工程建设 6.0 万 m3/d，三期工程建设 3.0 万 m3/d，总工程设计建

设规模 12 万 m3/d。目前已建成总设计日处理能力 9万吨，一期于 2019 年 11 月投入

运行，采用 A2O 处理工艺；二期工程采用多级 AO 工艺，2024 年 4 月投入运行。污水

处理尾水执行台州市准地表水 IV 类标准。 

4）玉环市污水处理厂位于浙江省玉环市坎门街道红旗社区堤辽路 55 号，设计规模

为 6万吨/日。主体处理方法采用氧化沟工艺，出水回用到玉坎河作为景观用水和城

市一般性生产生活用水等。该厂于 2003 年投产运行，一期项目于 2005 年 11 月通过

环保验收，二期项目于 2013 年 11 月通过环保验收，三期项目于 2017 年 8 月通过环

保验收。三期在原有一级 B处理工艺流程的基础上将原厌氧池改扩建为缺氧池，增

加中间提升泵房、高效沉淀池、反硝化深床滤池及超滤膜处理车间等深度处理构筑

物，原深度处理的中间提升泵房、改进型水力澄清池及清水消毒池保留，处理后尾

水水质达到台州市环保局要求的地表水准Ⅳ类标准，占地面积 5640 平方米，提标改

造项目于 2017 年 2 月开始桩基工程施工，提标改造核心高效沉淀池及反硝化深床滤

池已于 2017 年 10 月调试出水。提标改造工程已于 2018 年 6 月 28 日顺利通过环保

验收。目前坎门污水处理厂全厂系统运行基本稳定，污水处理尾水执行台州市准地

表水 IV 类标准。 

 

（7）福建钱江水务有限公司、福州钱水水务有限公司、漳州常华钱水水处理有限公

司 



钱江水利开发股份有限公司 2024 年年度报告 

67 / 245 
 

福州市江阴工业集中区污水处理厂由福建钱江水务有限公司采用 BOT（建设-经营-转

让）模式运作。2022 年成立福州市新港城污水处理有限公司。污水厂目前主要处理

江阴港城经济区西部临港工业区综合污水。现有污水收集管网长 11km，处理达标

（《城镇污水处理厂污染物排放标准》一级 A标准）后的污水深海排放。排海管网

陆上段长 5.4km，海上段长 968m。目前已建成近期 4万吨/天，近期分两阶段建设，

每阶段均为 2万吨/天。近期一阶段工程于 2009 年 3 月底主体建设完成开始调试，

2009 年 5 月中旬试运行，2010 年 11 月通过一阶段建设项目竣工环境保护验收。近

期一阶段提标及二阶段工程于 2012 年 7 月建成，9月份进入运行调试，11 月份通过

连续 15 天监测，出水水质达到《污水综合排放标准》一级标准。2015 年 8 月通过阶

段竣工环境保护验收。近期一级 A提标改造工程 2019 年底开始施工，2020 年 9 月

10 日建成通水调试，2020 年 11 月 25 日通过连续 15 天监测，出水水质达到《城镇

污水处理厂污染物排放标准》一级 A标准，于 2021 年 6 月完成竣工环保验收。 

浦城县钱江水务污水处理厂目前已建成总设计日处理能力 3万吨，一期于 2010 年 1

月投入运行，二期一阶段 2018 年 3 月竣工投入运行，采用“粗格栅及进水泵房+细

格栅及旋流沉砂池+卡鲁塞尔氧化沟+二沉池+紫外线消毒”的二级处理工艺。污水处

理后尾水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 B标

准。 

华安县污水处理厂主要处理华安县城关生活污水，已建成总设计日处理能力 0.5 万

吨，于 2010 年 10 月投建完成，于 2011 年 4 月进行试运行，2018 年进行提标改造，

采用格栅+沉砂池+氧化沟+AO 池+二沉池+磁絮凝沉淀池+纤维转盘滤池+紫外消毒工

艺；主要构筑物有进水泵房、格栅沉砂池、氧化沟、AO 池、二沉池、污泥泵井、污

泥浓缩池、脱水机房、二次提升泵井、磁絮凝沉淀池、纤维转盘滤池、紫外消毒

池、巴氏计量槽、综合楼、配电室。现执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 A标准。 

福州钱水水务有限公司（福州江阴港城经济区污水处理厂中期工程）位于江阴圣发

西路南面、高港大道以东的地块内，建设用地 146.18 亩，污水处理规模为 4万

m3/d，本工程服务范围涵盖西部临港工业区综合污水、福清出口加工区（新厝先进

制造业基地）综合污水以及江阴、新厝两镇部分村庄生活污水，现阶段东部临港工

业区内已入驻企业的污水暂时通过污水泵站和压力管输送至本污水厂处理，待东部

临港工业区污水处理厂建成后，东部临港工业区内企业废水输送至该污水处理厂处

理。福州钱水水务有限公司于 2022 年 6 月中标取得了福州江阴港城经济区管理委员

会关于福州江阴港城经济区污水处理厂中期特许经营权，福州江阴港城经济区管理

委员会于 2021 年 11 月委托福建省环境保护设计院有限公司编制《福州江阴港城经

济区污水处理厂中期一期工程环境影响报告书》，项目于 2023 年 6 月 5 日取得福州

市福清生态环境审批意见（榕融环评[2023]50 号），2023 年 12 月 15 日开始试运

行，于 2024 年 6 月完成竣工环保验收。 

常山华侨城污水处理厂扩建及提标改造工程总用地 63.2 亩，主要处理常山华侨经济

开发区生活污水和水产品加工企业污水，已建成处理规模为 3万 m3/d。本污水厂采

用：格栅固液分离+气浮系统+廊道式多级 AO+HPBR+高效沉淀+滤布滤池+紫外线消毒

工艺。出水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18912-2002）一级 A排

放。 

 



钱江水利开发股份有限公司 2024 年年度报告 

68 / 245 
 

3、 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况 

√适用 □不适用  

（1）丽水市供排水有限责任公司（丽水市水阁污水处理厂、丽水市腊口污水处理厂） 

项目 环评批复文号 环保验收文号 
环境保护排放许

可 

水阁污水项目 
浙环建[2007]104

号 

浙环建验[2011]6

号 

已按规定办理 
水阁污水提升改

造 
丽环建[2017]9 号 

丽环验[2018]2 号 

丽供验[2018]74

号 

腊口污水厂 
青环审[2014]132

号 
QX(竣)20211003 已按规定办理 

水阁污水处理厂

二期工程 

丽环建[2020]14

号 
按相关规定验收 已按规定办理 

 

（2）永康市钱江水务有限公司（城市污水处理厂） 

项目 环评批复文号 环保验收文号 环境保护排放许可 

污水一期项目 
浙环开建[1999]56

号 浙环竣验[2015]54

号 
已办理国家版排污

许可证，许可证编

号为
9133078466617253

83001X 

污水二期项目 
浙环函[2011]117

号 

污水三期项目 
永环行批[2015]2

号 
永环验[2018]13 号 

污水四期项目 
金环建永[2021]105

号 
已完成自主验收 

污水五期项目 
金环建永[2023]111

号 
建设中 / 

 

（3）宁海县兴海污水处理有限公司 

项目 环评批复文号 环保验收文号 
环境保护排放许

可 

污水一期项目 
甬环建（2002）

199 号 

一期 2006 年验收 

已按规定办理 
污水二期项目 

甬环验（2013）36

号 

污水三期扩建项

目 

宁环建（2013）

190 号 

宁环验（2016）85

号 

污水四期及扩建

改造 

甬环宁建

【2019】195 号 

已完成竣工验收报

告 
已按规定办理 

 

（4）东阳市钱江水务有限公司 

项目 环评批复文号 环保验收文号 
环境保护排放许

可 

东阳市污水处理 东环[2016]167 号 按相关规定验收 已按规定办理 



钱江水利开发股份有限公司 2024 年年度报告 

69 / 245 
 

厂四期工程 

 

（5）东阳市钱水水务有限公司（东阳市第二污水处理厂一期） 

项目 环评批复文号 环保验收文号 
环境保护排放许

可 

东阳市第二污水

处理厂一期 
东环[2014]136 号 按相关规定验收 已按规定办理 

东阳市第二污水

处理厂提标改造 

金环建东[2020]263

号 
按相关规定验收 已按规定办理 

 

（6）玉环市钱水水务有限公司（玉环市滨港工业城污水厂、玉环市大麦屿污水厂、